СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от  «04» марта  2013г.                                                                                    № 141
п. Высокий Мыс

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Тундрино
от 25 декабря  2012 года  №  137

Совет депутатов сельского поселения решил:

    1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 25 декабря 2012 года № 137 «О бюджете сельского поселения Тундрино на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
    1.1.  Пункт 1 изложить в редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2013  год:
- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 27 654,7 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 31 877,0 тыс. рублей;
- дефицит бюджета поселения 4 222,3 тыс. рублей».
1.2.  Пункт 12 решения исключить.
1.3. Дополнить решение приложением 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Тундрино на 2013 год» согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Направить на покрытие дефицита бюджета поселения на 2013 год поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.
4. Контроль за выполнением решения возложить на и.о. главы сельского поселения Тундрино М.Б. Жумабаева.

И.о. главы  сельского поселения Тундрино                   М.Б. Жумабаев
[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: ]
[image: ]
image1.emf
Приложение 1

к решению Совета Депутатов

сельского поселения Тундрино

от  04 марта 2013 года № 141

Наименование видов источников

внутреннего финансирования

дефицита бюджета сельского

поселения Тундрино

Сумма,

тыс.руб.

2 3

650 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов

4 222,3

650 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-

650 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

4 222,3

4 222,3

Код бюджетной классификации

1

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Тундрино на 2013

год

image2.emf
от  04 марта 2013 года № 141

тыс.руб.

Сумма  на год

2013

Расходы,

осуществляемые по

вопросам местного

значения на год 2013

Расходы,

осуществляемые за

счет средств

Регионального

фонда компенсаций

на год 2013

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 650 31 877,0 31 727,4 149,6

Общегосударственные вопросы 650 01 11 992,8 11 992,8 149,6

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования 650 01 02 1 318,0

1 318,0

Глава муниципального образования 650 01 02 002.03.00 1 318,0

1 318,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 01 02 002.03.00121 1 318,0

1 318,0

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной  власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 650 01 04 5 074,6

5 074,6

Центральный аппарат 650 01 04 002.04.00 5 074,6

5 074,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 01 04 002.04.00121 5 074,6

5 074,6

Резеврные фонды 650 01 11 100,0 100,0

Резеврные фонды местных администраций 650 01 11 070.05.00 100,0

100,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 070.05.00870 100,0

100,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 525,0 525,0

Выполнение других обязательств государства 650 01 13 092.03.00 5,0

525,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 01 13 092.03.00244 5,0

5,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 092.03.00852 520,0

520,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 700,2 700,2

Прочие выплаты по обязательствам государства 650 01 13 092.03.05 700,2

700,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда

оплаты труда 650 01 13 092.03.05122 700,2

700,2

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 4 275,0 4 275,0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений 650 01 13 093.99.00 4 275,0

4 275,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 01 13 093.99.00111 1 600,0

1 600,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 650 01 13 093.99.00242 60,0

60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 01 13 093.99.00244 2 515,0

2 515,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 093.99.00852 100,0

100,0

Условно утвержденные расходы 650 01 13 999.99.00999

0,0

Национальная оборона 650 02 164,0 20,0 144,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 164,0 20,0 144,0

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 650 02 03 001.36.00 164,0

20,0 144,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 02 03 001.36.00121 144,0

0,0 144,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 02 03 001.36.00244 20,0

20,0

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 650 03 1 831,9 1 826,3 5,6

Органы юстиции 650 03 04 5,6 5,6

Государственная регистрация актов гражданского

состояния  650 03 04 001.38.01 5,6

5,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 03 04 001.38.01121 3,7

3,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 03 04 001.38.01244 1,9

1,9

Защита населения и территории от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона

650 03 09 1 820,0

1 820,0

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

природного и техногенного характера 650 03 09 218.01.00 1 820,0

1 820,0

к решению Совета Депутатов

сельского поселения Тундрино

Приложение 2

  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

бюджета сельского поселения Тундрино в ведомственной структуре расходов на 2013 год

Наименование расхода Вед Рз Пр КЦСР КВР

image3.emf
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 03 09 218.01.00244 1 820,0

1 820,0

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности 650 03 14 6,3 6,3

Программа "Комплексные мероприятия по

профилактике правонарушений в Сургутском районе

на 2011 - 2013 годы" 650 03 14 5222501 5,7

5,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 03 14 5222501 244 5,7

5,7

Программа "Комплексные мероприятия по

профилактике правонарушений в Сургутском районе

на 2011 - 2013 годы" 650 03 14 7950300 0,6

0,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 03 14 7950300 244 0,6

0,6

Национальная экономика 650 04 1 106,6 1 106,6

Связь и информатика 650 04 10 1 106,6 1 106,6

Отдельные мероприятия в области информационно-

коммуникационных технологий и связи 650 04 10 330.02.00 1 106,6

1 106,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 650 04 10 330.02.00242 1 106,6

1 106,6

Жилищно-коммунальное хозяйство  650 05 2 604,6 2 604,6

Жилищное хозяйство 650 05 01 254,6 254,6

Целевая программа ХМАО-Югры "Наш дом" на 2011-

2013 годы" 650 05 01 5227000 254,6

254,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 05 01 5227000 244 254,6

254,6

БЛАГОУСТРОЙСТВО 650 05 03 2 350,0 2 350,0

Уличное освещение 650 05 03 600.01.00 400,0

400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 05 03 600.01.00244 400,0

400,0

Содержание автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства 650 05 03 600.02.00 1 700,0

1 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 05 03 600.02.00244 1 700,0

1 700,0

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 600.04.00 50,0

50,0

Выполнение функций местного самоуправления 650 05 03 600.04.00244 50,0

50,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских

округов и поселений 650 05 03 600.05.00 200,0

200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 05 03 600.05.00244 200,0

200,0

Культура и кинематография  650 08 10 770,9 10 770,9

Культура  650 08 01 10 770,9 10 770,9

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений 650 08 01 440.99.00 10 770,9 10 770,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 08 01 440.99.00111 9 000,0

9 000,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда

оплаты труда 650 08 01 440.99.00112 112,0

112,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 650 08 01 440.99.00242 148,0

148,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 08 01 440.99.00244 1 507,0

1 507,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 440.99.00852 3,9

3,9

Социальная политика 650 10 40,0 40,0

Социальное обеспечение населения 650 10 03 40,0 40,0

Мероприятия в области социальной политики 650 10 03 514.01.00 40,0

40,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным

обязательствам 650 10 03 514.01.00313 40,0

40,0

Физическая культура и спорт 650 11 30,0 30,0

Физическая культура  650 11 02 30,0 30,0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений 650 11 02 512.97.00 30,0

30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд 650 11 02 512.97.00244

30,0 30,0

Межбюджетные трансферты субъектов

Российской Федерации и муниципальных

образований общего характера 650 14 3 336,2 3 336,2

Прочие межбюджеьные трансферты бюджетам

субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований общего характера 650 14 03 3 336,2

3 336,2

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

в бюджет муниципального района и из бюджета

муниципального района в бюджетам поселений в

соответствии с заключенными соглашениями  650 14 03 521.06.00 3 336,2

3 336,2

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 521.06.00540 3 336,2

3 336,2